
 
 
 
 
 

『アシスタントリーダー』推薦のお願い 
 
向寒の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

	
 さて、千葉県連盟では、毎年、数多くの講習会・研修会を実施しています。 

	
 私たちは、ガールスカウト運動をさらに推進し、社会により貢献できる少女と若い女性を育成する使命を持

つ団体として、様々なトレイニングは欠かす事のできない相互研修の場が必要となります。 

	
 そこで、その対策の一つとして、平成２１年度より『アシスタントリーダー』システムを導入し、多くの皆

樣の応援をいただきながら運営してまいりました。 

	
 このシステムが始まり既に 7年を過ぎようとしていますが、その効果が確実に表れています。平成２8年度

もこのシステムを継続することとなりました。どうか各地区１～３名のリーダーのご推薦をお願いします。 

	
 ご本人と団の了解のうえ、ご推薦いただけますようお願いいたします。 

募集要項 
１、アシスタントリーダーとは： 

千葉県連盟のリーダー養成講習会、指導者研修会、特に地区開催の研修会において、資料の準備と

その役割など、委員会とは異なった立場でトレイナーとともにそれらの活動に当たる。 

２、活動の状況： 
アシスタントリーダーとして千葉県連盟に登録し、講習会、研修会の開催日程から決定していただ

き、年間１〜３回の任にあたる。２０１６年４月１日からの活動開始とする。 

３、経費 
うち合わせ等に係る交通費は県連規定により県連より支払われる。 

４、アシスタントリーダーの条件： 
ガールスカウト会員であり、部門リーダー資格を持ち、２０歳から５５歳程度の方までが望ましい。 

５、アシスタントリーダーに関する説明会および、日程の調整うち合わせ： 
	
 	
 2016 年 1 月 24 日（日）１７時より１８時まで千葉県青少年女性会館で行います。 
 
	
 	
 	
  
	
 	
 	
 	
 ご推薦いただいたリーダーのみなさんへ、このご案内をお伝えください。 

	
 	
 	
 	
 また、この日程にご都合が悪い場合、事前にご連絡ください 
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 成人活動委員長：今井	
 邦江まで 

以上 
 

 


